UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

LEI Nº 11.640 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO

 SUBPROJETO DE MATEMÁTICA
  ATA DA REUNIÃO -

01

02

03

04

05

06

07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, reuniram
Federal Sul-Rio Grandense
Ribas, Nathália Cabral, Sersana Sabedra
Programa Institucional de Iniciação à Docência
As bolsistas trouxeram
grupo tivesse conhecimento e pudéssemos dar algumas sugestões sobre as
pretende-se obtercom relação a atividade que será trabalhada com a turma do Curso
Técnico Integrado de Informá
pesquisa de campo contemplando os seguintes tema
poluição causada pelos carros,
determinado que cada bolsista deve pos
modo a facilitar a escrita do documento principal que descreve a atividade,
formatação deste é de responsabilidade da bolsista
turma no dia 05/09/2014, onde tam
reforçado que ao final desta atividade cada grupo vai criar um pôster onde deve
representações gráficas das informações pesquisadas.
acertado que será realizada a
Curso Técnico Integrado
para fazer a horta, proposta esta que já foi conversada anteriormente.
a tratar encerra-se a presente ata que depois de lida será por todos assinada.

Iuri Rocha

Kairusa Ribas

Nathália Cabral

Sersana Sabedra

Vanessa Cassuriaga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

LEI Nº 11.640 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

UNIPAMPA - BAGÉ

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO
 À DOCÊNCIA

SUBPROJETO DE MATEMÁTICA – PIBID

 INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO GRANDENSE
ATA No. 24/2014

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, reuniram
Rio Grandense - IFSul , o Supervisor Iuri Rocha e as bolsistas ID

Ribas, Nathália Cabral, Sersana Sabedra e Vanessa Cassuriaga, para o encontro do
Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID com o seguinte ponto de pauta:

tas trouxeram seus questionários onde foi feita a leitura das perguntaspara que o
grupo tivesse conhecimento e pudéssemos dar algumas sugestões sobre as

com relação a atividade que será trabalhada com a turma do Curso
Técnico Integrado de Informática, a qual foi definida anteriormente
pesquisa de campo contemplando os seguintes temas: Lixo hospitalar, Lixo domestic
poluição causada pelos carros, Tratamento de água e esgotos
determinado que cada bolsista deve postar no grupo do facebook seus questionário de
modo a facilitar a escrita do documento principal que descreve a atividade,
formatação deste é de responsabilidade da bolsista  Nívea.Esta atividade será repassada a
turma no dia 05/09/2014, onde também será realizada a divisão dos grupos/temas.
reforçado que ao final desta atividade cada grupo vai criar um pôster onde deve
representações gráficas das informações pesquisadas. Para o próximo encontro,

será realizada a escrita do documento principal da atividade da turma do
Curso Técnico Integrado em Agronomia que consiste em estabelecer as etapas necessárias
para fazer a horta, proposta esta que já foi conversada anteriormente.

presente ata que depois de lida será por todos assinada.

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO

RIO GRANDENSE - IFSul

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, reuniram-se no Instituto
IFSul , o Supervisor Iuri Rocha e as bolsistas IDKairusa

e Vanessa Cassuriaga, para o encontro do
PIBID com o seguinte ponto de pauta:

oi feita a leitura das perguntaspara que o
grupo tivesse conhecimento e pudéssemos dar algumas sugestões sobre as informações que

com relação a atividade que será trabalhada com a turma do Curso
tica, a qual foi definida anteriormente econsiste em uma

: Lixo hospitalar, Lixo domestico,
esgotos da cidade. Ficou

tar no grupo do facebook seus questionário de
modo a facilitar a escrita do documento principal que descreve a atividade, bem como a

Esta atividade será repassada a
bém será realizada a divisão dos grupos/temas. Foi

reforçado que ao final desta atividade cada grupo vai criar um pôster onde deve-se constar
Para o próximo encontro, ficou

principal da atividade da turma do
que consiste em estabelecer as etapas necessárias

para fazer a horta, proposta esta que já foi conversada anteriormente. Nada mais havendo
presente ata que depois de lida será por todos assinada.